163DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº089  | FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel – Aviso de Chamada Pública Nº 001/2022. O Município de Cascavel/CE através da Secretaria de
Educação vem publicar aviso de Chamada Pública nº 001/2022, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2022. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período 28/04/2021 até 19/05/2022 até as 10h00min.
O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de cascavel – Rua: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650,
Rio Novo, Cascavel, Ceará. Cleiton Pereira da Silv, Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba – Aviso de Licitação – Concorrência Pública N° 05.008/2022-CP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de maio de
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba,
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a execução de serviços de pavimentação em pedra tosca no sistema
viário do Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino -
Presidente.  Pacatuba-CE, 27 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 01/2022-SEINFRA - Aviso de
Homologação e Adjudicação. O Secretário de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: Construção de praça e pavimentação em bloquete
no distrito de Caiçara no Município de Cruz/CE., referente à Tomada de Preços n.º 01/2022-SEINFRA, que teve como vencedora a empresa Monteiro
Construções LTDA - CNPJ: 03.773.613/0001-50 – Valor Total: R$ 527.546,53 (quinhentos e vinte e sete mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta
e três centavos). Cruz-CE, 26 de Abril de 2022 – Albano William Freitas Silveira - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Tomada de Preços N° 01/2021-SEJUV - Aviso de Homologação
e Adjudicação. O Secretário de Esporte e Juventude da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: reforma da cobertura da quadra da Vila Olímpica no Município
de Cruz - CE, referente à Tomada de Preços n.º 01/2021-sejuv, que teve como vencedora a Empresa Monteiro Construções LTDA - CNPJ: 03.773.613/0001-
50 – Valor Total: R$ 119.039,65 (cento e dezenove mil e trinta e nove reias e sessenta e cinco centavos). Cruz-CE, 26 de abril de 2022 – Hemerson Cidral
Brandão Silveira - Secretário de Esporte e Juventude.

*** *** ***
Estado do Ceará - Preitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.04.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos e kits de livros infantojuvenil, destinados ao atendimento das Escolas Municipais, mediante “O Pacto da Aprendizagem”
celebrado entre o Estado do Ceará e o Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 11 de maio de 2022, a partir das 08h30m. Início de acolhimento
das propostas: 29 de abril de 2022, às 10h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.
Lavras da Mangabeira/CE, 27 de abril de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2022.04.27.1. Realizará a Licitação cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço continuo, para auxiliar na
operacionalização do Programa de Estágios no âmbito da Administração Pública do Município de Jardim/CE. Abertura: 16 de Maio de 2022 às 10:30hrs.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário
de 08:00 às12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 27 de Abril de 2022. Francisco Arquimedes
Soares Lucena – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022 - SEINFRA
- O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA
DE PREÇOS Nº 03/2022 - SEINFRA, sessão pública marcada para o dia 16 de Maio de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a Construção de Praças nas
Localidades de São José, São Pedro e Pindoba no Município de Ibiapina/CE, conforme projeto básico. O referido Edital poderá ser adquirido no Site
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/
CE, horário de 8:00 as 12:00h. 27 de Abril de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N° 005.2022. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro – Paraipaba-CE, torna público aos interessados que no dia 16 de maio
de 2022 as 09h00min, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 005.2022, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria administrativa na área de planejamento e marketing, junto a Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente. O edital poderá ser
obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes; www.paraipaba.ce.gov.br.
Paraipaba, 26 de março de 2022. Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 008/2022 - PE. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 008/2022-PE cujo objeto é
Aquisição de Kits contendo material de expediente destinados para doação dos alunos da rede de ensino municipal de Aracoiaba, junto a Secretaria de
Educação, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 12 de maio de 2022 às 09h00min e fase de disputa de preços para o dia 12 de maio de
2022, às 10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura
Municipal de Aracoiaba, bem como no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Aracoiaba-CE, 27 de abril de 2022. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação) - O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 2022.04.07.1 sendo o seguinte: Empresa Habilitada: INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA, por cumprimento
integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada: DIEGO ROMANO DA SILVA, por descumprimento ao item 3.4.1 do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através
do email: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 26 de abril de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO– TOMADA DE PREÇOS Nº2022.04.25.1.
Realizará a licitação para  a Contratação de serviços a serem prestados na execução do roço manual das estradas vicinais neste Município de Altaneira/CE.
Abertura: 16 de Maio de 2022 às 09:00h. Edital disponível no site, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/, e na  Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 –
Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Email: licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 27 de Abril de 2022 – Iraneide
Pereira de Pinho – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Chamamento Público N° 01/2022 – Subcomissão Técnica. Objeto: Torna pública o resultado de
sorteio dos profissionais inscritos em comunicação, publicidade ou marketing e ou que atuam em uma dessas áreas para formação da Subcomissão Técnica
prevista na Lei Federal nº 12.232/2010. Sendo o seguinte resultado: Nayara Quedma Soares de Almeida, Lívia Moreira Rocha e Francisco Claudemberg
Teixeira das Neves. Itapajé/Ce, 27 de Abril de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro - Presidente da CPL.

Licita01
Retângulo